
Contacto

Teléfono 981613128
Fax 981675969
Correo Electrónico contratacion@cambre.org

Dirección Postal

Calle Adro, 1
(15660) Cambre España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/C004/000017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-01-2021
a las 15:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cambre
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cambre.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kh4XovWq8JEBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Colaboración en la organización de actividades/eventos deportivos y culturales
al aire libre promovidos por el Ayuntamiento de Cambre durante dos años

Valor estimado del contrato 97.385,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.124,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.532,26 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
39522100 - Lonas, toldos y estores de exterior.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

http://www.cambre.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kh4XovWq8JEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=25a2c730-f426-4360-b96e-0a301857db04


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.209,94 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicios para la organización y realización de actividades/eventos
deportivos

Presupuesto base de licitación
Importe 41.579,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.363,06 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Trosma Producciones SLU
NIF B32495061
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.634,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.648,03 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Entidad que obtiene la siguiente mejor puntuación en aplicación del único criterio de valoración que consta
en la cláusula 12 del pliego de cláusulas administrativas particulares (precio ofertado a la baja por el licitador), sin
encontrarse incursa en presunción de oferta anormalmente baja.
Fecha del Acuerdo 12/01/2021
Plazo de Formalización Hasta el 03/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicios para la organización de actividades/eventos culturales

Presupuesto base de licitación
Importe 41.277,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.113,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.013,64 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicado

Adjudicatario

Trosma Producciones SLU
NIF B32495061
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.566,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.775,21 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Entidad que obtiene la siguiente mejor puntuación en aplicación del único criterio de valoración que consta
en la cláusula 12 del pliego de cláusulas administrativas particulares (precio ofertado a la baja por el licitador), sin
encontrarse incursa en presunción de oferta anormalmente baja.
Fecha del Acuerdo 12/01/2021
Plazo de Formalización Hasta el 03/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio de elaboración de memorias técnicas de las actividades/eventos
culturales

Presupuesto base de licitación
Importe 6.877,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.684 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 12/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Suministro de carpas para el desarrollo de las actividades/eventos culturales

Presupuesto base de licitación
Importe 17.389,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.371,56 EUR.



Precio de la oferta más baja 12.971,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.231 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CARPAS FACAL,S.L.
NIF B70158795
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.971,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.695,59 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Entidad que obtiene la mejor puntuación en aplicación del único criterio de valoración que consta en la
cláusula 12 del pliego de cláusulas administrativas particulares (precio ofertado a la baja por el licitador), sin
encontrarse incursa en presunción de oferta anormalmente baja.
Fecha del Acuerdo 12/01/2021
Plazo de Formalización Hasta el 03/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/09/2020 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AgFS5v7GfJ0BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AgFS5v7GfJ0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado a la baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000006126690 |  2021-516517 | mié, 13 ene 2021 15:00:41:653 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91050016096569849148176286537203449126 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


